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REPÚALICA DOMINICANA Año 2024 

AGRICULTURA Presupuesto Aprobado 

En RDS 

Presupuesto Presupuesto 
DETALLE 

Aprobado Modificado 
2- GASTOS 191,121,879.00 - 

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 155,622,649.00 - 
2.1.1 - REMUNERACIONES 120,484,985.00 E 
2.1.2 - SOBRESUELDOS 18,031,000.00 = 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION E - 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES = = 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 17,106,664.00 - 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 21,062,230.00 - 
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 3,090,000.00 - 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 620,000.00 - 

2.2.3 - VIÁTICOS 5,505,230.00 - 

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 270,000.00 - 
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 4,058,430.00 - 

2.2.6 - SEGUROS 2,200,000.00 - 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 
696,000.00 - 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 3,729,970.00 á 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 892,600.00 - 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 8,795,000.00 - 
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 294,500.00 - 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 303,250.00 - 

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 320,000.00 - 
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 59,045.00 S 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 210,000.00 - 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 75,240.00 - 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 5,776,070.00 - 
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - - 
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 1,756,895.00 = 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,200,000.00 - 

2.4,1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,200,000.00 - 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS - - 

2.4.6 - SUBVENCIONES - - 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - 
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO = - 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - - 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - - 
2.5.4- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS - - 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - - 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - - 
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 4,342,000.00 - 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 3,249,100.00 - 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 400,382.00 - 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 41,500.00 - 

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN - - 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 377,510.00 - 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 253,400.00 - 

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS - - 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 10,000.00 - 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 10,108.00 - 

2.7- OBRAS 100,000.00 - 
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 100,000.00 - 

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA - - 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - - 

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 

423-06) - - 
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA - // - 

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS - ' ' - 
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - - - 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS " 7 

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - = 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA s = 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA = - 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS = = 

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS . - 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES " T



4.1.2- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS 4.2.1- DISMINUCION DE PASIVO 

  

— 

¡.ri.¡u.:u'.:.'… :;' “ /'_(_“v., 
¡-í N____ aE (©9 L 

ZA J 

I-L_ 
T . 

lania Quezada Luciano 
Preparado por 

Enc. Presupuesto 

       

  

DEPARTEMENTO N ADMINTATIVE Y 
1. eC 

  

      
   

Aprobáado por 
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a Ministerío de Agricultura 

Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego 

  

REPÚBLICA DOMINICANA may-24 

ad AA Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras — RIEGO — 
En RD 

DETALLE Enero | Febrero | Marzo Abril | Mayo Total 

2- GASTOS 8,118,936.01 10,932,784.92 10,041,727.19 3,956,646.72 26,330,938.16 59,381,033.00 
2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 7,846,696.02 8,247,311.49 8,832,276.82 (118,431.33) 24,310,777.30 49,118,630.30 

2,1.1 - REMUNERACIONES 6,774,500.00 7,126,000.00 7,631,689.43 = 15,438,000.00 36,970,189.43 
2.1.2 - SOBRESUELDOS 56,000.00 56,000,00 56,000.00 - 6,551,187.72 6,719,187.72 
2.1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION E : 5 - Z 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES - - - - - 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,016,196.02 1,065,311.49 1,144,587.39 (118,431.33) 2,321,589.58 5,429,253.15 
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 272,239.99 2,685,473.43 669,184.67 2,019,869.76 1,611,691.54 7,258,459.39 

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 272,239.99 311,792.91 176,180.69 399,194.92 46,297.81 1,205,706.32 

2.2.2- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN - - - 169,796.10 7,345.00 177,141.10 
2.2.3 - VIÁTICOS - 717,751.72 95,200.00 817,861.92 1,030,947.98 2,561,761.62 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE = - = 224,220.00 1,220.00 225,440.00 
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS - 1,485,600.00 - - - 1,485,600.00 
2.2.6 - SEGUROS = 170,328.80 353,253.00 189,056.40 167,914.83 880,553.03 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 
> = 32,750.98 72,743.27 54,774,29 160,268.54 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES - - 11,800,00 37,012.45 79,200.33 128,012.78 

2.2.9- OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS . . . oe 223 09000 — 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS . - 422,985.70 2,0072,438.69 348,827.40 2,774,251.73 

2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES - - 28,024.80 62,697.44 89,466.399 180,189.23 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS s = = - 31,624.00 31,624.00 
2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS - - 6,597.10 50,543.55 - 57,140.65 
2.3.4- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS - - - 32,444.64 - 32,444.64 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO. CAUCHO Y PLÁSTICO E = : - 125,634.60 125,634.60 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS - - 849.60 23,540.32 1,994.13 26,384.05 
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS - = 1,628.40 1,639,853.40 - 1,641,4381.80 

2.3.8- GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) . . . . . 

2.3.9- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS - = 385,885.80 193,359.34 100,107.68 679,352.82 
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES = - - - - - 

2.4.1- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO - - : , + _ 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL Es 5 = = - = 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES E z : = : É 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS h - - = e = 

2.4.6 - SUBVENCIONES - - - - - - 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - - - - - 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS E = - - - = 
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - m - - - 

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO . . . . . . 

2.5.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - , - , = - 

2.5.3- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOSIERNOS GENERALES LOCALES - - - - - - 
2.5.4- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO E " : = = = 
2.5.9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS - - - - - - 

2.6- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES - - 117,280.00 52,769.60 59,641.92 229,691.52 
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO = = 117,280.00 11,587.60 59,641.92 188,509.52 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL . - . 37,760,00 . 37,760.00 

2.6.3- EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO == - - - - 
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN ANANG E ¡ - - - - 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS _-'I' N = - - 3,422.00 E 3,422.00 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD a " S > : = " 

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 
/ = , - j S - = 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 1 É H .// E = S 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 

  



2.7- OBRAS - - h ' - . 
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES - , E , É = 
2.7.2- INFRAESTRUCTURA - É . É A - 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 3 - = = - - 

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) _ = - 1 . ! 
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA . . " 7 A . 

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS - - : E : : 
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA N " u : . É 

2.9- GASTOS FINANCIEROS - - - - EÉ s 

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - - a - É S 

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - - - E = 

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA = = - i " d 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS - - - - - = 

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - - = el - 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES E = - - . . 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES b E o - " - 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS = - - - = ó 
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES - - = = z = 

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - - - - E - 
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS - - - . = = 

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS e É . E - - 

8,118,935.01 10,932,784.92 10,041,727.19 3,956,646,72 26,330,235.15 59,381,033.00 

  

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera ( SIGEF) 
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Preparado por 

Enc. de Presupuesto 

Claudio A. Canmaño Vélez 
Aprobado por 

Director Ejecutivo .
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ECN Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego Á m 

REPÚBLICA DOMINICANA mav-24 & 

AGRICULTURA Ejecución de Gasto y Aplicaciones Financieras REFUBLICA DOSIDICANA 
En RDS RIECGO 

Presupuesto | Presupuesto | — s Gasto Devengado — 
Aprobado Modificado Enero Febrero Marzo Abril | 

2- GASTOS 191,121,879.00 S 8,118,936.01 10,932,784.92 10,041,727.19 — 3,956,646.72 — 26,330,938.16 59,381,033.00 

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 155,622,649.00 - 7,846,696.02 8,247,311.49 8,832,276.82 (118,431.33) 24,310,777.30 49,118,630.30 

2.1.1 - REMUNERACIONES 120,484,985.00 - 6,774,500.00 7,126,000.00 7,631,689.43 - 15,438,000.00 36,970,189.43 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 18,031,000.00 - 56,000.00 56,000.00 56,000.00 - 6,551,187.72 6,719,187.72 

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN - - - - = 7 - 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES = , = 5 S 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 17,106,664.00 - 1,016,196.02 1,065,311.49 1,144,587.39 (118,431.33) 2,321,589.58 5,429,253.15 

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 21,062,230.00 E 272,239.99 — 2,685,473.43 669,184.67 — 2,019,869.76 1,611,691.54 — 7,258,459.39 
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 3,090,000.00 : 272,239.99 311,792.91 176,180.69 399,194.92 46,297.81 — 1,205,706.32 
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 620,000.00 — - - : 169,796.10 7,345.00 177,141.10 
2.2.3- VIÁTICOS 5,505,230.00 - - 717,751.72 95,200.00 817,861.92 1,030,947.98 — 2,661,761.62 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 270,000.00 , - a s 224,220.00 1,220.00 225,440.00 
2.2,5 - ALQUILERES Y RENTAS 4,058,430.00 = : 1,485,600.00 - = : 1,485,600.00 
2.2.6 - SEGUROS 2,200,000.00 = : 170,328.80 353,253.00 189,056.40 167,914.83 880,553.03 
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES 
E INSTALACIONES TEMPORALES 696,000.00 , , , 32,750.98 72,743.27 54,774.29 160,268.54 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 3,729,970.00 - - . 11,800.00 37,012.45 79,200.33 128,012.78 
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 892,600.00 - = X - 109,984.70 223,991.30 333,976.00 

2.3- MATERIALES Y SUMINISTROS 8,795,000.00 - = : 422,985.70 — 2,002,438.69 348,827.40 — 2,774,251.79 
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 294,500.00 , . . 28,024.80 62,697.44 89,466.99 180,189.23 

2.3.2- TEXTILES Y VESTUARIOS 303,250.00 , - = - = 31,624.00 31,624.00 

2.3.3- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 320,000.00 - - , 6,597.10 50,543.55 , 57,140.65 
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 59,045.00 : = E - 32,444.64 = 32,444.64 
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 210,000.00 ó = a - É 125,634.60 125,634.60 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 75,240.00 E - - 849.60 23,540.32 1,994.13 26,384.05 
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 
CONEXOS 5,776,070.00 - = - 1,628.40 1,639,853.40 - 1,641,481.80 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO 
(ART. 32 Y 33 LEY 423-06) , . - - . . " 
2.3.9- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 1,756,895.00 - - - 385,885.80 193,359.34 100,107.68 679,352.82 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,200,000.00 - - - - - E s 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,200,000.00 - - - - 6 - - 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL - - - = = E s - 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES - - - = - h E a 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO 

FINANCIERAS = = - - - - — - 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS - - - - - E £ s 
2.4.6 - SUBVENCIONES - - - - - " = T 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - - - - - E = a 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES - - - - = - u a 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - - - - . 5 , " 

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - - - - : u - a 

2.5.2- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL = = - s r - 4 5 - * 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES - = - , /</ = - ' " l 

2.5.4- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO N [ 

FINANCIERAS - - - - - - l - - 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO - - - - - - * Ms ' 
2.5.9- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES =



2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y 
EDUCACIONAL 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 

ELEVACIÓN 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS 
DE VALOR 

2.7 - OBRAS 
2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA 

INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 

4,342,000.00 

3,249,100.00 

400,382.00 

41,500.00 

377,510.00 

253,400.00 

10,000.00 

10,108.00 

100,000.00 

100,000.00 

E 

117,280.00 

117,280.00 

52,769.60 

11,587.50 

37,760.00 

3,422.00 

59,641.92 

59,641.92 

229,691.52 

188,509.52 

37,760.00 

3,422.00



2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE 
POLÍTICA - - - é - d ñ - 
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS - = = - = ! " : 
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE 
DEUDA - - - - * - : : 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS - - = É = - , , 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA - - - : - = E £ 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - - - - - L - = 

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA 
PÚBLICA 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS - - - - - a E - 
4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS - - E = : E E = 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES - - = - E E - = 
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES - - - - - S = s 

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS E - - - - - = - 
4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES - - - - - - . = 

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES - - - - - - = - 
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS - - - - - - - S 

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS - - - - ñ - = - 

191,121,879.00 8,118,936.01 — 10,932,784.92 10,041,727.19 L 3,956,646.72 26,330,938.16 — 59,381,033.00 

  

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera ( SIGEF) 
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DIVISIÓN q5& Claudio A. Caamaño Vélez 1 

Aprobado por N . 

P=ANC|ERA Director Ejecutivo - — _ il


